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Certificado AENOR de Producto
Perfileria metalica para placas de yeso laminado

AENOR

Producto
Certificado

035/002075

AENOR certifica que la organizacion

KNAUF GmbH SUCURSAL EN ESPANA

con domicilio social en

suministra

conforme con

Referencias
Centro de produccion

Esquema de certificacion

Fecha de primera emision
Fecha de dltima emision
Fecha de expiracion

AENOR INTERNACIONALS.A.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espaiia
Tel. 91 432 60 00.- Www.aenor.com

AVENIDA DE BURGOS, 114 PLANTA 6 EDIFICIO CETIL 1 28050 MADRID
(Espana)

Perfileria metalica para su uso en placas de yeso laminado

UNE-EN 14195:2005
UNE-EN 14195:2005/AC:2006

Detalladas en el Anexo al Certificado
CR BERGA, KM. 28,5 25285 GUIXERS (Lleida - Espana)

Para conceder este Certificado, AENOR ha ensayado el producto y ha
comprobado el sistema de la calidad aplicado para su elaboracion. AENOR
realiza estas actividades periddicamente mientras el Certificado no haya
sido anulado, segin se establece en el Reglamento Particular RP 35.12.

2017-04-11
2022-04-11
2027-04-11

Rafael GARCIA MEIRO
Director General
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Denominacion

Canal clip18

Canal U
100/35/0,55

(Canal U 100/40/0,6
(anal U 30/30/0,55
(anal U 36/30/0,55
(Canal U 48/30/0,55
(anal U 50/40/0,6
(anal U 70/30/0,55
Canal U 75/40/0,6
Canal U 90/30/0,55
Canal 125/40/0,6
Canal 150/40/0,6
CANAL 48

Cofaa
(mm)

20
100

100
286
36
48
50
70
75
90
125
150
48,5

AENOR

Certificado AENOR de Producto
Perfileria metalica para placas de yeso laminado

035/002075

Anexo al Certificado

Cotab Cotac
(mm) (mm)

17 28
35

40
27,5
30
30
40
30
40
30
40
40
30

Fecha de primera emision
Fecha de dltima emision

Fecha de expiracion

AENOR INTERNACIONALS.A.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espana
Tel. 91 432 60 00.- WWww.aenor.com

Cotae
(mm)

0,55
0,55

06
0,55
0,55
0,55
06
0,55
06
0,55
06
06
0,55

2017-04-11
2022-04-11
2027-04-11

Clase minima de Momento de inercia
recubrimiento (cma)

2140
2140

2140
2140
2140
2140
2140
2140
2140
2140
2140
2140
7140

Marca
comercial

Canal clip 18
Canal 100

(Canal 100
(Canal 30
(Canal 36
Canal 48
(Canal 50
Canal 70
Canal 75
Canal 90
Canal 125
Canal 150
Canal CR 48J30
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